musde Moneltiermilites , falutem , & c.Notum fa- nulla foris exceptione admiſſa in prædictis. Item ,

cimus, quod nosnomine noſtro , & nomine om - quod dictus D . A . ut verus dominus & vicecomes

nium aliorum qui fuimus condemnati de porta- Narbonæ , creat notarios publicos in omnibus

tione armorum ; & quia interfuimus conflictuiha contractibus, & ab ipſo tenentnotariam Narbonæ

bito prope Albiam , in terra ſub dominio illuſtris & totius terræ , & diſtrictus ejuſdem ; & habetre

viri Alfonſi filii regis Francorum comitis Pictaviæ cognitionem & punitionem delinquentium in ſuo

& Toloſæ conſtituta , in quo conflictu homicidia officio , quaqua fulgeant dignitare. Item , quod

fuerunt commifla , & multi alii exceflus commiſli, dictus D . A .habetmeram & puram recognitionem

exceptis civibus Albienſibus: nosſuper dicto facto , & punitionem in omnes homines de Narbona , cu

& prædictos ſuppoſuimus voluntati & ordinationi juſcumque juriſdictionis ſint , contra ejus juriſdi

dicti D . comitis, & venerabilis virimagiſtriRad.de ctionem , & ejus officiales fungentes officio ipſius

Goneſſia theſaur. eccleſiæ S.Hylarii Pictavienſis , D . A . delinquentes ; ita quod nullum aliud forum

appellationi à nobis & prædictis interpoſitæ renuri poſſunt allegare, nec admitti conſueverunt ad eun

ciantes expreile , nominenoſtro & prædictorum , dem . Item , quod D . A . prædictus, & gentes ſuæ ,

& c. Dictus verò thefaurar. pro prædicta ordina- tempore guerræ & pacis, conſueverunt cuſtodire

rione facienda viros venerabiles & diſcretos, D .Si- fine aliqua alia dominatione, tam de die quam de

cardum Alemanni , & mag. Bartholomeum de Fic nocte , civitatem & burgum Narbonæ & ſuburbia

gat , ad confilium ſuum advocavit: de conſilio verò eorumdem . Item , quod dominus qui conſuevit

prædictorum D .Sicardi & mag. Bartholomei, pro - ſpargere monetam in Narbona , tenet in feudum

pter devotionem quam habemus erga D .comitem , juriſdictionem ſibi attriburam , live datam , à dicto

nobis gratiam faciendo , voluit & ordinavit idem D . A . Item , quod torum menſuragium bladitenes

theſaurar. nobis volentibus & conſentientibus ,vo - tur à dicto D . A . Item , quod cum ſua menſura , ut

luntate tamen D . comitis reſervata , quod nos & verus dominus , poteſt recipere vinum ubique, &

prædicti , qui prædictos exceſſus dicimur fecille , fic conſuevitin Narbona & ſuburbiis ejuſden. Item ;

exceptis dictis civibus,rationedictorum excefluum , quod ille quiponderat panes exdono dicti D . Amal

dicto D .comiti d. libr. Tur. iis terminis perſolva- rici , ponderat & ponderare conſuevit panes per

mus; videlicetmedietatem ad feſtum Aſcenſionis, omnes juriſdictiones Narbonæ. Item , quod D . A .

& c . In cujus rei teſtimonium , præſentes litteras fic habet ex dominio tertiam partem piſcium qui ca

gillisnoſtris duximusligillandas.Datum apudMon - piuntur in ſtagno Narbonæ , per quemcumque

tem -Albanum die Jovis poſt feſtum B . Dionyſii , alienæ juriſdictionis portenturNarbonam , ad opus

anno Domini MCCLXII. ſui & ſuorum curialium . Item , quod habetab om

nibushominibus ſui vicecomitatus Narbonæ , cu

CCCXXXV.
juſcuinque juriſdictionis ſint, vel aliunde, portan

tibus ligna cum ſuis animalibusNarbonam , ratione

Articles contenant les droits que les via intradæ , de quolibetanimali, unam ſaumatam li

comtes de Narbonne avoient ſur cette gnorum , & de capolata duos faros hominum ſemel

Vers l'an ville.
in anno de animalibus. Item , quod omnesillimer

catores qui portant ſeu abſtrahunt merces aliquas
1260.

T JÆc ſunt iſta ſpecialia quæ D . Amalricus do- de Narbona , dant dicto D . A . ratione dominii in

vic. de Nar. Ilminus & vicecomes Narbonæ habet & habere tradam & exitum , fine parte aliqua quam nullus
bonne,

conſucvit univerſalicer per civitatem & burgum habet. Item , quod nullusdeNarbona , cujuſcums

Tome III. Mm

Arch
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que juriſdictionis ſit , non poteft forum allegare , hærefi , quoruin notatorum omnia bona ſunt com

qui injuriatus fuerit A . ſeu genres ſuas , officium eis milla D . regi, eſt ſcriptus notatus de hæreli focer

commiſſum exercendo. dicti G . de quibusnotatis D . comes Montisfortis ,

bonæ memoriæ , & epiſcopus Biterriscum capitulo ,

CCCXXXVI.
juraverunt , quod numquam reverterentur in dicta

civitate Biterris dicti notati, nec umquam ipli vel

corum hæredes recuperarent bona ſua. Et quoniam

D . comesMontisfortis amiſit dictam terram & di

- Lluſtriſſimo, atque ſereniſſimo , ac piiffimo D . ctam civitatem , & vicecomes recuperavit eam , ſo

Vers l'an LL. D . G . Francorum regi , fui ſubjecti , fideles cer dicti Guillelmi venit cum notaris de hæreſi ,

1260 burgenſes Joannes de Bojano , filius quondam D . & cum faiditis ; & cum dicta civitas & alia terra

Trél, des ch . Joannis de Bojano militis , Berengarius de Allona , venit ad regnuin veſtrum , ipſe ſocer dicti Guil

du Roi, coffie R . de Furno , P . Siguerii , R . de Gigniaco , Beren - lelmi, cum aliis notatis & faiditis aufugit. Et ſi di

n , 127. gariusGralli , G . P .Salvaire , P . de Molino , Arnau - ceret dictus G . quod dictus ſocer ſuus habebatlit

dus d 'Allona, R . dePortils cives Biterris, falutem , teras à D . papa quod erat bonus chriſtianus, non

cum debita ſubjectione perpetuo , atque debita re - fibiproſunt; quia fuerunt impetratæ tacita veritate,

verentia , in co per quem reges terræ regnare nof- & quia poftea fuit converſatuscum aliis notarisde

cuntur. Cum quis regale beneficium eſt aſſecutus, hærefi, & cum faiditis,ut ſuperiuseſt dictum ,nec

& ob tibi arrogantiam aſſociavit , ut elato animo D . papa, licet remitteret peccata , poteft aliquem

conjuret in ſubjectos D . regis, & injurias inferat , reſtituere in bonis ſemel D .regiconceſſis :quæ bona

debet quiſque illud regiæ cellitudinipatefieri , ut il etiam D . comes Montisfortis quondam , & vos

lius audacia temeraria , ſeu avimoſa petulantia com D . rex , poſt ipſum , tenuiſtis continuatis tempo

peſcatur. Regiæ cellitudini duximus fieri manife- ribus, x L. annos.Unde dictusGuillelmus non de

Itum , quod quidam nomine G . de Aquis vivis , qui buit recuperare dićtam terram , valentem 11. M . li .

ſe facit vocari G . de Lodova , qui etiam traxit origi- brarum , & multisrationibus poffemus dicere , quod

nem à viliffimis gentibus, quia accepit gagia veſtra dićtus G . & uxor ejus non debent habere dictam

five denarios, & quia recuperavit quandam terram terram veſtram :ſed longum eſſet enarrare ; & ideo

vobis commiſſain , fuppreffo jure celſitudinis veſtræ , ad præſens brevitatis cauſa , plura dicere ſuperſe

quam terram recuperavit indebitè & injuftè ,valen - demus: & quia nobis diſpliceret li jus veſtrum ab

tom ij. M . l. quæ fuit foceri ſuinotati de hæreli , pal- {conderetur , nos & plures aliiſumus præfto in ve

lium arrogantiæ inveſtivit,inferenspluribushomini- ftra utilitate vigilare , & in iftis de jure veſtro di

bus crudeles injurias & atroces ; adeo etiam ſe male cere ; & quid ſuper his ſit ſtatuendum ,veſtra ſapien

habendo, quod tantam rixam fecit, ſivemeſlejam in tia diſponat.

civitate Biterris, dicendo elationes, & arrogantias, Scelle de dix ſceaux deſdits habitans,

atque convitia,quod centum hominesdemelioribus

dictæ civitatis fteterunt etiam in periculo ſeu diſ

crimine mortis , & in grave cxivit fcandaluin , prop CCCXXXVII.
ter enormes elationes , atque iinmoderatas injurias

hominis antedicti, qui dictus G . facit ſe vocaui Plainte adreſſée à Alfonſe comte de Tou

G . de Lodova , quia fuit troterius ſeu garcifer D . Loufe , contre Vivien évêque de

deLodova quondam ; & in ipſo poteſt notari ver 1 Rodez

bum Ariſtotelis dicentis : Aſperius nihil eft humili